
QUINTA-FEIRA, 15 DE JULHO DE 2010 11
Diário Oficial

Executivo  3
PORTARIA Nº. 435/2010/GAP/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
CONCEDER férias regulamentares a servidora NELMA DE JESUS 
NOGUEIRA MACHADO, matrícula 5745780/3/5745780/4, no 
período de 01.07.2010 A 30.07.2010.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 12 de Julho de 2010.
CARIVALDO FEIO BOULHOSA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA DE FERIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 131390

PORTARIA Nº. 407/2010/GAP/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
CONCEDER férias regulamentares a servidora LABIBE DO 
SOCORRO HABER DE MENEZES, matrícula 5757304/3, no 
período de 01.07.2010 A 30.07.2010.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 29 de Junho de 2010
MAURÍCIOCEZAR SOARES BEZERRA
Presidente da FSCMPA

PORTARIAS DE LICENÇA PREMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 131394

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art. nº 98 da Lei 5.810/94, 
Licença Prêmio conforme segue:

PORTARIA Nº. 411/2010/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: INAURA SANTOS RODRIGUES
MATRÍCULA: 5174317/010
CARGO: Agente de  Saude
LOTAÇÃO: Gerencia de Diagnostico por Imagem
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 360 (Trezentos e sessenta) dias
PERÍODO: 01.07.2010 a 25.06.2011
TRIÊNIO REFERENTE: 1990/1993,1993/1996,1996/1999,1999/
2002,2002/2005 e 2005/2008.

PORTARIA Nº. 385/2010/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: WALDA CLEOMA LOPES VALENTE
MATRÍCULA: 57173493/2
CARGO: Enfermeira
LOTAÇÃO: Assessoria de Planejamento
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias
PERÍODO: 01/07/2010 a 30/07/2010.
TRIÊNIO REFERENTE: 01.08.2006 a 31.07.2009

PORTARIA Nº. 410/2010/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: KEILA CRISTINA DO ROSARIO SILVA
MATRÍCULA: 57174895/1
CARGO: Enfermeira
LOTAÇÃO: Gerencia de Pediatria
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 60 (Sessenta) dias
PERÍODO: 21.06.2010 a 19.08.2010.
TRIÊNIO REFERENTE: 01/09/2006 a 31/08/2009

PORTARIA Nº. 393/2010 GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: ANA JOANA BORGES NUNES
MATRÍCULA: 54190714/1
CARGO: Assistente Social
LOTAÇÃO: Gerencia de Neonatologia
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias
PERÍODO: 01/07/2010 a 30/07/2010
TRIÊNIO REFERENTE: 13.06.2005 a 12.06.2008

PORTARIA Nº. 384/2010/GAP//GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: WALDA CLEOMA LOPES VALENTE
MATRÍCULA: 57173493/1
CARGO: Enfermeira
LOTAÇÃO: Assesoria de Planejamento
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias
PERÍODO: 01/07/2010 a 30/07/2010
TRIÊNIO REFERENTE: 19.07.2006 a 18.07.2009
PORTARIA Nº. 108/2010/GAP/09/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: PAULINA GALEJA BERBARI
MATRÍCULA: 3195287/017
CARGO: Enfermeira
LOTAÇÃO: Pediatria
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias
PERÍODO: 01/07/2010 a 30/07/2010.
TRIÊNIO REFERENTE: 12.05.1986 a 11.05.1989.

PORTARIA Nº. 425/2010/GAP/09/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: ISABEL LOPES DA SILVA
MATRÍCULA: 5174333/014
CARGO: Agente de Saúde
LOTAÇÃO: Gerencia de Neonatologia
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 120 (Cento e Vinte) dias
PERÍODO: 02/07/2010 a 29/10/2010.
TRIÊNIO REFERENTE: 17.05.2002 a 18.05.2005 e 18.05.2005 
a 17.05.2008.
PORTARIA Nº. 382/2010/GAP/09/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: GERALDO RESQUE DUARTE
MATRÍCULA: 5175151/016
CARGO: Medico
LOTAÇÃO: Gerencia de Tocoginecologia.
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias
PERÍODO: 01.07.2010 a 30.07.2010.
TRIÊNIO REFERENTE: 26.04.2005 a 25.04.2008.
PORTARIA Nº. 234/2010/GAP/09/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA SANTOS
MATRÍCULA: 5171997/010
CARGO: Agente de Serviços Gerais
LOTAÇÃO: Gerencia de Clinica Medica.
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 60 (Sessenta) dias
PERÍODO: 02.06.2010 a 31.07.2010.
TRIÊNIO REFERENTE: 26.04.1999 a 25.04.2002.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA,
MAURICIO CEZAR SOARES BEZERRA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº 456/2010 – GP/FSCMPA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 131463

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO as recomendações da Auditoria Geral do Estado,
RESOLVE:
Designar a servidora abaixo, para fiscalizar os contratos 
administrativos especificados:
1- TEREZINHA DE JESUS MEDEIRO BORGES, matrícula 
5171075/2, Nutricionista, como fiscal dos seguintes contratos:
Contrato nº. 80/2010 BOM BONS E DESCARTÁVEIS LTDA;
2- MARIA DE NAZARÉ DA SILVA BRAGA, matrícula 57174894/1, 
Enfermeira, como fiscal dos seguintes contratos:
Contrato nº. 81/2010 BIOMARKET LTDA;
Contrato nº. 82/2010 ALFAMED LTDA.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se
Belém, 14 de julho de 2010.
Maurício Cezar Soares Bezerra-Presidente da FSCMPA

ERRATA DE LICENÇA PREMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 131431

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº. 210/2010-GAP/GP/FSCMPA,

DE 27 DE ABRIL.
De 2010, publicada no DOE n31661º, de 07.05.2010.
Referente ao período de gozo de Licença Prêmio da servidora 
ADRIANA KAROLINE DE MACEDO LOPES.
ONDE SE LÊ: 01.06.2010 A 30.06.2010
LEIA-SE: 02.08.2010. A 31.08.2010.

PORTARIA Nº.265/2010-GAP/GP/FSCMPA,
DE 25 DE MAIO.

De 2010, publicada no DOE n31675º, de 27.05.2010.
Referente ao período de gozo de Licença Prêmio do servidor 
ANDRE RICARDO DO AMARAL TAVERNARD.
ONDE SE LÊ: 12.05.2010 A 10.06.2010
LEIA-SE: 12.05.2010. A 10/07/2010.

PORTARIA Nº.357/2010-GAP/GP/FSCMPA, 
DE 25 DE MAIO.

De 2010, publicada no DOE n31690º, de 18.06.2010.
Referente ao período de gozo de Licença Prêmio da servidora 
SUELY COUTO SILVA CABRAL.
ONDE SE LÊ: 01.07.2010 A 30.07.2010.
LEIA-SE: 26.07.2010 A 24.08.2010.

PORTARIA Nº. 213/2010-GAP/GP/FSCMPA,
DE 27 DE ABRIL.

De 2010, publicada no DOE n31661º, de 07.05.2010.
Referente ao período de gozo de Licença Prêmio do servidor 
ALTEMAN RICARDO SILVA BARROS.
ONDE SE LÊ: 01.06.2010 A 30.06.2010
LEIA-SE: 03.05.2010 A 01.06.2010.
Belém, 08 de Junho de 2010.
MaUrÍCIO CeZar SOareS BeZerra
preSIdente da FSCMpa

PORTARIA DE LICENÇA SAUDE.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 131780

P O R T A R I A Nº 175/2010-GEAPE/HEMOPA,
12 DE JULHO DE 2010.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições 
legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Saúde, o(a) servidor(a) Nilda Lima dos 
Santos  , Técnica de Enfermagem, matrícula  nº 57174639/1, 
lotada na Gerencia de Enfermagem, desta Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 19 
de maio de 2010 a 31 de agosto de 2010 NIT nº 12984955422.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará- HEMOPA, em 12 de julho de 2010.
Dra. Maria de Fátima Pombo Montoril
Presidente da Fundação  HEMOPA.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 131766

TERMO ADITIVO: 2
Data de Assinatura: 09/07/2010
Valor: 207.750,00
Vigência: 09/07/2010 a 09/01/2011
Justificativa: Prorrogação do contrato originário por um período 
de 06 (seis) meses.

CONTRATO: 81/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302118826230000    339030              0103000000          Estadual
Contratado: CEI - Comércio Exportação e Importação de 
Materiais Médicos 
Endereço: Estrada da Barra da Tijuca, Bairro: Barra da Tijuca, 
376
CEP. 22611-200 - Rio de Janeiro/RJ
Ordenador: Maria de Fátima Pombo Montoril

PORTARIA DE LICENÇA SAUDE.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 131775

P O R T A R I A Nº 174/2010-GEAPE/HEMOPA, 09 DE 
JULHO DE 2010.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições 
legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Saúde, o(a) servidor(a) Marcia Miranda Camelo  
, Técnica de Enfermagem, matrícula  nº 54187829/2, lotada na 
Gerencia de Lavagem e Esterilização, desta Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 24 de 
maio de 2010 a 31 de maio de 2010 laudo nº 98095 A/2.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará- HEMOPA, em 09 de julho de 2010.
Dra. Maria de Fátima Pombo Montoril
Presidente da Fundação  HEMOPA.

PORTARIA DE LICENÇA SAUDE.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 131791

P O R T A R I A Nº 177/2010-GEAPE/HEMOPA, 09 DE 
JULHO DE 2010.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições 
legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Saúde, o(a) servidor(a) Shirley das Graças 
Souza de Oliveira  , Medica, matrícula  nº 5487420/4, lotada 
na Gerencia de Hemovigilancia e Supervisão, ora à disposição, 
desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– HEMOPA, a contar de 14 de junho de 2010 a 01 de julho de 
2010 laudo nº 97884 A/2.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará- HEMOPA, em 09 de julho de 2010.
Dra. Maria de Fátima Pombo Montoril
Presidente da Fundação  HEMOPA.


